
Številka: XX/2005X. mesec 2005

Mestna občina Velenje - ŽUPAN 
na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje 
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) 

OBJAVLJAM
naslednje akte: 

OBČINA ŠMARTNO OB PAKI - SVET

1. Sklep o podelitvi priznanj Občine Šmartno ob Paki v letu 2024
2. Sklep o spremembi Sklepa o določitvi cene programov predšolske vzgoje, uvel-
javljanju počitniške rezervacije, o stroških začasnega izpisa in plačilu programov v 
primeru odsotnosti zaradi bolezni v Vrtcu Sonček
3. Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja 
v Občini Šmartno ob Paki
4. Sklep o izjemi izvajanja Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmeti-
jstva, gozdarstva in podeželja v Občini Šmartno ob Paki
5. Sklep o imenovanju članov Občinske volilne komisije Občine Šmartno ob Paki
6. Pravilnik o dodeljevanju finančnih sredstev za pospeševanje razvoja malega gos-
podarstva v Občini Šmartno ob Paki
7. Odlok o spremembah odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v
Občini Šmartno ob Paki 
8. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu Občine Šmartno ob 
Paki za leto 2024 - rebalans št. 1

8. oktober 2024 Številka: 21/2024

21/2024



8. oktober 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran �  / Številka 21-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje



8. oktober 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 21-2024 / stran �

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Na osnovi Odloka o priznanjih in nagradah občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik 
MO Velenje št. 09/2013) in 16. člena Statuta Občine Šmartno ob Paki (Uradni 
vestnik MO Velenje, št. 13/ 06 in 13/2010) je Občinski svet Občine Šmartno ob 
Paki na 11. redni seji dne 7. 10. 2024 sprejel naslednji 

SKLEP
o podelitvi priznanj Občine Šmartno ob Paki v 

letu 2024

1. člen

GRB Občine Šmartno ob Paki prejme 

•	 Franc Podgoršek

PLAKETO Občine Šmartno ob Paki prejmeta

•	 Nevenka Hofer
•	 Drago Tamše

2. člen

Sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 012-0001/2024-5
Datum: 7. 10. 2024

Župan Občine Šmartno ob Paki
Janko Kopušar, l. r.

Na podlagi 28, 28. b in 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21), 16. a, 17. in 18. člena Pravilnika o 
metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni 
list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15 in 59/19) in na podlagi 16. člena Statuta 
Občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik MOV, št. 18/2019-UPB2) je Občinski svet 
Občine Šmartno ob Paki na svoji 11. redni seji dne 7. 10. 2024 sprejel

SKLEP
o spremembi Sklepa o določitvi cene 

programov predšolske vzgoje, uveljavljanju 
počitniške rezervacije, o stroških začasnega 

izpisa in plačilu programov v primeru 
odsotnosti zaradi bolezni v Vrtcu Sonček

	 1. člen

V prvem členu Sklepa o določitvi cene programov predšolske 
vzgoje, uveljavljanju počitniške rezervacije, o stroških začasnega 
izpisa in plačilu programov v primeru odsotnosti zaradi bolezni v 
Vrtcu Sonček (Uradni vestnik MOV, št. 4/2019, s spremembami) 
se spremeni cena celodnevnega programa (6–9-urna prisotnost) 
tako, da slednja sedaj znaša:

vrsta programa	                                             cena programa
celodnevni program (6–9-urna prisotnost)	
I. starostno obdobje                	                     590,43 EUR
II. starostno obdobje	                                   482,48 EUR

2. člen

V šestem členu Sklepa o določitvi cene programov predšolske 
vzgoje, uveljavljanju počitniške rezervacije, o stroških začasnega 
izpisa in plačilu programov v primeru odsotnosti zaradi bolezni v 
Vrtcu Sonček (Uradni vestnik MOV, št. 4/2019, s spremembami) 
se doda odstavek, ki se glasi: 
Če je otrok s posebnimi potrebami, vključen v razvojni oddelek, 
odsoten zaradi bolezni ali terapij, vrtec staršem v celoti oprosti 
plačilo prispevka za dneve opravičene odsotnosti.

3. člen

Ta sklep začne veljati dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne 
občine Velenje, cene pa se pričnejo uporabljati od 1. 11. 2024 
dalje.

Številka: 602-0003/2024
Datum: 7. 10. 2024

Župan Občine Šmartno ob Paki
Janko Kopušar, l. r.

Svet občine Šmarno ob Paki je na podlagi 24. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni 
list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – 
odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23; v nadaljnjem besedilu: 
Zakon o kmetijstvu) in 16. člena Statuta občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik 
MOV, št. 18/2019-UPB 2), na 11. redni seji dne 7. 10. 2024 sprejel

PRAVILNIK
o ohranjanju in spodbujanju razvoja 

kmetijstva, gozdarstva in podeželja v Občini 
Šmartno ob Paki

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen (vsebina pravilnika)

(1)	 Ta pravilnik določa področje uporabe, vrste pomoči, 
pogoje in upravičence do pomoči ter ukrepe za ohranjanje in 
spodbujanje razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja v Občini 
Šmartno ob Paki (v nadaljnjem besedilu: občina).

(2)	 Sredstva po tem pravilniku se dodelijo za:
-	 državne pomoči v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
2022/2472 z dne 14. decembra 2022 o razglasitvi nekaterih vrst 
pomoči v kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na podeželju 
za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 



8. oktober 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran �  / Številka 21-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Pogodbe o delovanju Evropske unije (UL L št. 327 z dne 21. 
12. 2022, str. 1), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije (EU) 
2023/2607 z dne 22. novembra 2023 o popravku Uredbe (EU) 
2022/2472 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči v kmetijskem in 
gozdarskem sektorju ter na podeželju za združljive z notranjim 
trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju 
Evropske unije (UL L št. 2023/2607 z dne 23. 11. 2023), (v 
nadaljnjem besedilu: Uredba Komisije (EU) št. 2022/2472), 
pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
1408/2013 z dne 18. decembra 2013 o uporabi členov 107 in 
108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis 
v kmetijskem sektorju (UL L št. 352 z dne 24. 12. 2013, str. 9), 
zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije (EU) 2023/2391 z dne 
4. oktobra 2023 o spremembi uredb (EU) št. 717/2014, (EU) 
št. 1407/2013, (EU) št. 1408/2013 in (EU) št. 360/2012 glede 
pomoči de minimis za predelavo in trženje ribiških proizvodov 
in proizvodov iz akvakulture ter Uredbe (EU) št. 717/2014 
glede skupnega zneska pomoči de minimis, dodeljene enemu 
podjetju, obdobja njene uporabe in drugih zadev (UL L št. 
2023/2391 z dne 5. 10. 2023), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 
Komisije (EU) št. 1408/2013),
-	 pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o uporabi členov 107 in 
108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis 
(UL L št. 327 z dne 15. 12. 2023, str. 1, v nadaljnjem besedilu: 
Uredba Komisije (EU) št. 2023/2831) ter
-	 druge ukrepe občine.

2. člen
(način in višina zagotavljanja sredstev)

Sredstva za izvedbo ukrepov ohranjanja in spodbujanja razvoja 
kmetijstva, gozdarstva in podeželja v občini se zagotavljajo 
v proračunu občine. Višina sredstev se določi z odlokom o 
proračunu občine za tekoče leto.

3. člen (oblika pomoči)

Sredstva za ukrepe po tem pravilniku se dodeljujejo v določeni 
višini za posamezne namene kot nepovratna sredstva v obliki 
dotacij in/ali v obliki subvencioniranih storitev. Pri pomoči v 
obliki subvencioniranih storitev se kot znesek pomoči upošteva 
bruto ekvivalent nepovratnih sredstev.

4. člen (opredelitev pojmov)

Izrazi, uporabljeni po tem pravilniku, imajo naslednji pomen:
(1)	 »pomoč« je ukrep iz 10. točke 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472;
(2)	 »mikro, malo in srednje podjetje« je fizična ali pravna 
oseba, ki opravljajo gospodarsko dejavnost in izpolnjujejo 
merila iz Priloge I Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;
(3)	 »kmetijski sektor« je sektor iz 8. točke 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472;
(4)	 »kmetijski proizvodi« so proizvodi iz 7. točke 2. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;
(5)	 »primarna kmetijska proizvodnja« je dejavnost iz 44. 
točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;
(6)	 »predelava kmetijskih proizvodov« je dejavnost iz 45. 
točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;
(7)	 »trženje kmetijskih proizvodov« je dejavnost iz 35. 

točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;
(8)	 »kmetijsko gospodarstvo« so enote iz 2. točke 3. člena 
Zakona o kmetijstvu;
(9)	 »nosilec kmetijskega gospodarstva« je nosilec iz 3. 
točke 3. člena Zakona o kmetijstvu;
(10)	 »podjetje v težavah« je fizična ali pravna oseba, ki 
opravlja gospodarsko dejavnost in izpolnjuje merila iz 18. 
točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 651/2014 z dne 17. 
junija 2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za združljive z 
notranjim trgom pri uporabi členov 107 in 108 Pogodbe (UL L 
št. 187 z dne 26. 6. 2014, str. 1), zadnjič spremenjena z Uredbo 
Komisije (EU) 2023/1315 z dne 23. junija 2023 o spremembi 
Uredbe (EU) št. 651/2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči 
za združljive z notranjim trgom pri uporabi členov 107 in 108 
Pogodbe ter Uredbe (EU) 2022/2473 o razglasitvi nekaterih 
vrst pomoči za podjetja, ki se ukvarjajo s proizvodnjo, predelavo 
in trženjem ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, 
za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 
Pogodbe (UL L št. 167 z dne 30. 6. 2023, str. 1);
(11)	 »začetek izvajanja projekta ali dejavnosti« je začetek 
izvajanja projekta ali dejavnosti iz 53. točke 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472;
(12)	 »intenzivnost pomoči« je odstotek iz 12. točke 2. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;
(13)	 »enotno podjetje« so fizične in pravne osebe, ki 
opravljajo gospodarsko dejavnost in so med seboj najmanj v 
enem od razmerij iz drugega odstavka 2. člena Uredbe Komisije 
(EU) št. 1408/2013 oziroma drugega odstavka 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2023/2831;
(14)	 »slabe vremenske razmere, ki jih je mogoče enačiti 
z naravnimi nesrečami« so vremenske razmere iz 2. točke 2. 
člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;
(15)	 »druge slabe vremenske razmere« so vremenske 
razmere iz 41. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 
2022/2472;
(16)	 »škodljivi organizem rastline« je organizem iz 43. 
točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;;
(17)	 »zaščitena žival« je žival iz 47. točke 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472;
(18)	 »naravne nesreče« so pojavi iz 38. točke 2. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;
(19)	 »mladi kmet« je kmet iz poglavja 4.1.5 Strateškega 
načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 za Slovenijo, ki je 
dostopen na osrednjem spletnem mestu državne uprave in na 
spletnem mestu skupne kmetijske politike;
(20)	 »nezahtevna agromelioracija« je agromelioracija iz 
četrtega odstavka 78. člena Zakona o kmetijskih zemljiščih  
(Uradni list RS, št. 71/11 – uradno prečiščeno besedilo, 
58/12, 27/16, 27/17 – ZKme-1D, 79/17, 44/22 in 78/23 – 
ZUNPEOVE)
(21)	 »primarna proizvodnja ribiških proizvodov in 
proizvodov iz akvakulture« so dejavnosti iz točke (f) prvega 
odstavka 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2023/2831;
(22)	 za »1 ha primerljivih kmetijskih površin« se šteje:
‒  1 ha njiv ali vrtov (GERK 1100, 1130) ali
‒  2 ha travnikov (GERK 1300) ali ekstenzivnih sadovnjakov 
(GERK 1222) ali
‒  4 ha pašnikov (GERK 1330) ali
‒  0,25 ha plantažnih sadovnjakov (GERK 1221) ali ostalih 
trajnih nasadov (GERK 1240,1180) ali
‒  0,2 ha zavarovanih prostorov pri pridelavi vrtnin (drevesnice, 



8. oktober 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 21-2024 / stran �

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

trsničarstvo) (GERK 1190) ali
‒  200 m2 proizvodnih površin pri pridelavi gob ali
‒  8 ha gozdov ali
‒  5 ha gozdnih plantaž (GERK 1420) ali
‒  6 ha močvirnih travnikov oziroma drugih površin (GERK 
1321).
V primeru rabe kmetijskih zemljišč, ki je podlaga za preračun 1 
ha primerljivih kmetijskih površin, se šteje raba po GERK-ih;
(23)	 »standard Unije« je standard iz 60. točke 2. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 

(24)	 »naložbe za skladnost s standardom Unije« so naložbe 
iz 33. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(25)	 »skupina in organizacija proizvajalcev« je skupina 
ali organizacija iz 46. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 
2022/2472.

5. člen
(vrste pomoči in ukrepi)

Za uresničevanje ciljev ohranjanja in razvoja kmetijstva in 
podeželja v občini se finančna sredstva usmerjajo preko pravil 
o državni pomoči, ki imajo podlago v uredbah, navedenih 
v drugem odstavku 1. člena tega pravilnika, in omogočajo 
izvedbo naslednjih vrst pomoči oziroma ukrepov:

3 
 

‒ 
 2

 h
a 

tra
vn

ik
ov

 (G
ER

K 
13

00
) a

li 
ek

st
en

zi
vn

ih
 s

ad
ov

nj
ak

ov
 (G

ER
K 

12
22

) a
li 

‒ 
 4

 h
a 

pa
šn

ik
ov

 (G
ER

K 
13

30
) a

li 

‒ 
 0

,2
5 

ha
 p

la
nt

až
ni

h 
sa

do
vn

ja
ko

v 
(G

ER
K 

12
21

) a
li 

os
ta

lih
 tr

aj
ni

h 
na

sa
do

v 
(G

ER
K 

12
40

,1
18

0)
 a

li 

‒ 
 0

,2
 h

a 
za

va
ro

va
ni

h 
pr

os
to

ro
v 

pr
i p

rid
el

av
i v

rtn
in

 (d
re

ve
sn

ic
e,

 tr
sn

ič
ar

st
vo

) (
G

ER
K 

11
90

) a
li 

‒ 
 2

00
 m

2 
pr

oi
zv

od
ni

h 
po

vr
ši

n 
pr

i p
rid

el
av

i g
ob

 a
li 

‒ 
 8

 h
a 

go
zd

ov
 a

li 

‒ 
 5

 h
a 

go
zd

ni
h 

pl
an

ta
ž 

(G
ER

K 
14

20
) a

li 

‒ 
 6

 h
a 

m
oč

vi
rn

ih
 tr

av
ni

ko
v 

oz
iro

m
a 

dr
ug

ih
 p

ov
rš

in
 (G

ER
K 

13
21

). 

V 
pr

im
er

u 
ra

be
 k

m
et

ijs
ki

h 
ze

m
ljiš

č,
 k

i j
e 

po
dl

ag
a 

za
 p

re
ra

ču
n 

1 
ha

 p
rim

er
ljiv

ih
 k

m
et

ijs
ki

h 
po

vr
ši

n,
 s

e 
št

ej
e 

ra
ba

 p
o 

G
ER

K-
ih

; 

(2
3)

 
»s

ta
nd

ar
d 

U
ni

je
« 

je
 s

ta
nd

ar
d 

iz
 6

0.
 to

čk
e 

2.
 č

le
na

 U
re

db
e 

Ko
m

is
ije

 (E
U

) š
t. 

20
22

/2
47

2;
  

 
(2

4)
 

»n
al

ož
be

 z
a 

sk
la

dn
os

t 
s 

st
an

da
rd

om
 U

ni
je

« 
so

 n
al

ož
be

 iz
 3

3.
 t

oč
ke

 2
. 

čl
en

a 
U

re
db

e 
Ko

m
is

ije
 (

EU
) 

št
. 

20
22

/2
47

2;
 

 
(2

5)
 

»s
ku

pi
na

 in
 o

rg
an

iz
ac

ija
 p

ro
iz

va
ja

lc
ev

« 
je

 s
ku

pi
na

 a
li 

or
ga

ni
za

ci
ja

 iz
 4

6.
 to

čk
e 

2.
 č

le
na

 U
re

db
e 

Ko
m

is
ije

 
(E

U
) š

t. 
20

22
/2

47
2.

 
 

 
5.

 č
le

n 
(v

rs
te

 p
om

oč
i i

n 
uk

re
pi

) 
 

Za
 u

re
sn

ič
ev

an
je

 c
ilje

v 
oh

ra
nj

an
ja

 in
 r

az
vo

ja
 k

m
et

ijs
tv

a 
in

 p
od

ež
el

ja
 v

 o
bč

in
i s

e 
fin

an
čn

a 
sr

ed
st

va
 u

sm
er

ja
jo

 
pr

ek
o 

pr
av

il o
 d

rž
av

ni
 p

om
oč

i, 
ki

 im
aj

o 
po

dl
ag

o 
v 

ur
ed

ba
h,

 n
av

ed
en

ih
 v

 d
ru

ge
m

 o
ds

ta
vk

u 
1.

 č
le

na
 te

ga
 p

ra
vi

ln
ik

a,
 

in
 o

m
og

oč
aj

o 
iz

ve
db

o 
na

sl
ed

nj
ih

 v
rs

t p
om

oč
i o

zi
ro

m
a 

uk
re

po
v:

 
 

VR
ST

E 
PO

M
O

Č
I 

U
KR

EP
I 

   D
rž

av
na

 p
om

oč
 p

o 
sk

up
in

sk
i i

zj
em

i v
 

km
et

ijs
tv

u 
in

 g
oz

da
rs

tv
u 

v 
sk

la
du

 z
 U

re
db

o 
Ko

m
is

ije
 

(E
U

) š
t. 

20
22

/2
47

2 

U
KR

EP
 1

: P
om

oč
 z

a 
na

lo
žb

e 
v 

km
et

ijs
ka

 g
os

po
da

rs
tv

a 
v 

zv
ez

i s
 

pr
im

ar
no

 k
m

et
ijs

ko
 p

ro
iz

vo
dn

jo
 

(1
4.

 č
le

n 
U

re
db

e 
Ko

m
is

ije
 (E

U
) š

t. 
20

22
/2

47
2)

 
U

KR
EP

 2
: P

om
oč

 z
a 

uk
re

pe
 iz

m
en

ja
ve

 z
na

nj
a 

in
 in

fo
rm

ira
nj

a 
(2

1.
 č

le
n 

U
re

db
e 

(E
U

) š
t. 

20
22

/2
47

2 
U

KR
EP

 3
: P

om
oč

 z
a 

pl
ač

ilo
 z

av
ar

ov
al

ni
h 

pr
em

ij 
(2

8.
 č

le
n 

U
re

db
e 

Ko
m

is
ije

 (E
U

) š
t. 

20
22

/2
47

2)
 

U
KR

EP
 4

: P
om

oč
 z

a 
na

lo
žb

e 
v 

go
zd

ar
sk

e 
te

hn
ol

og
ije

 te
r v

 p
re

de
la

vo
, 

m
ob

iliz
ac

ijo
 in

 tr
že

nj
e 

go
zd

ar
sk

ih
 p

ro
iz

vo
do

v 
(5

0.
 č

le
n 

U
re

db
e 

Ko
m

is
ije

 (E
U

) š
t. 

20
22

/2
47

2)
 

Po
m

oč
 d

e 
m

in
im

is
 v

 
sk

la
du

 z
 U

re
db

o 
Ko

m
is

ije
 

(E
U

) š
t. 

14
08

/2
01

3 

U
KR

EP
 5

: P
od

po
ra

 z
a 

te
ko

če
 p

os
lo

va
nj

e 
v 

pr
im

ar
ni

 k
m

et
ijs

ki
 

pr
oi

zv
od

nj
i 

Po
m

oč
 d

e 
m

in
im

is
 v

 
sk

la
du

 z
 U

re
db

o 
Ko

m
is

ije
 

(E
U

) š
t. 

20
23

/2
83

1 

U
KR

EP
 6

: P
om

oč
 z

a 
na

lo
žb

e 
za

 o
pr

av
lja

nj
e 

v 
pr

ed
el

av
o 

in
 tr

že
nj

e 
km

et
ijs

ki
h 

in
 ž

iv
ils

ki
h 

pr
oi

zv
od

ov
 te

r n
al

ož
be

 v
 n

ek
m

et
ijs

ko
 

de
ja

vn
os

t n
a 

km
et

iji 

O
st

al
i u

kr
ep

i o
bč

in
e 

U
KR

EP
 7

: S
of

in
an

ci
ra

nj
e 

de
ja

vn
os

ti 
dr

uš
te

v 
na

 p
od

ro
čj

u 
km

et
ijs

tv
a 

     

6. člen

(izvzeta področja uporabe Uredbe Komisije (EU) št. 
2022/2472)

(1)	 Do pomoči po tem pravilniku v okviru ukrepov v skladu 
z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 niso upravičeni subjekti, 
ki so:
-	 naslovniki neporavnanega naloga za izterjavo na 
podlagi predhodnega sklepa Evropske komisije, s katerim je 
pomoč, ki jo je dodelil organ iz Republike Slovenije, razglasila 
za nezakonito in nezdružljivo z notranjim trgom;
-	 podjetja v težavah.

(2)	 Pomoč po tem pravilniku se ne dodeli:
-	 za dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države ali 
države članice, in sicer če je pomoč neposredno povezana z 
izvoznimi količinami, vzpostavitvijo in delovanjem distribucijske 
mreže ali drugimi tekočimi stroški, povezanimi z izvozno 
dejavnostjo;
-	 če je odvisna od prednostne uporabe domačega blaga 
pred uporabo uvoženega blaga.

(3)	 Pomoči po tem pravilniku v okviru ukrepov v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 se ne dodeli za davek na 
dodano vrednost, razen kadar po predpisih, ki urejajo davek na 
dodano vrednost, ta davek ni izterljiv.

7. člen
(način, pogoji in merila za dodeljevanje pomoči)

(1)	 Državne pomoči in pomoči de minimis se dodeljujejo 
upravičencem na podlagi izvedenega javnega razpisa, 
objavljenega na uradni spletni strani občine, skladno z veljavnimi 
predpisi s področja javnih financ ter tem pravilnikom.

(2)	 V javnem razpisu se opredelijo posamezni ukrepi in 
višina razpoložljivih sredstev, kot to določa odlok o proračunu 
občine za tekoče leto.

(3)	 Podrobnejša merila in pogoji za dodelitev državnih 
pomoči in pomoči de minimis ter zahtevana dokumentacija 
za posamezne ukrepe po tem pravilniku se določijo v javnem 
razpisu.

8. člen (spodbujevalni učinek pomoči)

(1)	 Pomoč iz ukrepov v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
2022/2472 se dodeli, če ima spodbujevalni učinek. Pomoč ima 
spodbujevalni učinek, če je vloga za pomoč predložena pred 
začetkom izvajanja projekta ali dejavnosti.

(2)	 Vloga za pomoč mora vsebovati najmanj naslednje 
podatke:
-	 ime in naslov vlagatelja;
-	 opis projekta ali dejavnosti, vključno z datumom 
začetka in konca;
-	 lokacijo projekta ali dejavnosti;
-	 seznam upravičenih stroškov;



8. oktober 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran �  / Številka 21-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

-	 vrsto (nepovratna sredstva, posojilo ali drugo) in 
znesek javnega financiranja, potrebnega za projekt ali dejavnost 
ter
-	 izjavo vlagatelja glede izpolnjevanja pogojev iz prvega 
odstavka 6. člena tega pravilnika;
-	 izjavo vlagatelja o dodeljeni ali zaprošeni pomoči za 
iste upravičene stroške.

9. člen (dodelitev sredstev)

(1)	 O dodelitvi sredstev upravičencem po tem pravilniku 
odloča pooblaščena oseba na predlog strokovne komisije, ki jo 
imenuje župan/županja.

(2)	 Upravičencem se izda sklep, s katerim se odloči 
o višini odobrenih sredstev za posamezni ukrep, opredeli se 
namen in upravičeni stroški, za katere so sredstva namenjena.

(3)	 Zoper odločitev iz prejšnjega odstavka lahko 
upravičenec vloži pritožbo županu v roku 8 dni od prejema 
sklepa/odločbe. Odločitev župana/županje je dokončna.

(4)	 Medsebojne obveznosti med občino in prejemnikom 
pomoči se uredijo s pogodbo.

(5)	 Datum dodelitve pomoči je datum pravnomočnosti 
sklepa/odločbe.

10. člen (izplačila sredstev)

(1)	 Upravičencem se sredstva iz proračuna občine 
izplačajo na podlagi zahtevka posameznega upravičenca.

(2)	 Zahtevek mora vsebovati naslednjo dokumentacijo:
-	 dokazila o plačilu obveznosti (račun in potrdilo/dokazilo 
o plačanem računu),
-	 druga dokazila, določena z javnim razpisom.

11. člen (združevanje pomoči)

(1)	 Največja intenzivnost pomoči in najvišji znesek pomoči 
po posameznih ukrepih, določenih od 12. do 18. člena tega 
pravilnika, ne smejo preseči največje intenzivnosti pomoči in 
najvišjih zneskov pomoči, določenih v 4., 14., 21., 28., in 50. 
členu Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472, ne glede na to, ali se 
podpora za projekt ali dejavnost v celoti financira iz nacionalnih 
sredstev ali pa se delno financira iz sredstev Evropske unije.
(2)	 Pomoč po tem pravilniku v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2022/2472 se lahko združuje z vsako drugo državno 
pomočjo v zvezi z istimi upravičenimi stroški, ki se v celoti 
ali deloma pokrivajo, samo če se s takim združevanjem ne 
preseže najvišje intenzivnosti pomoči ali zneska pomoči, ki se 
uporablja za zadevno pomoč v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
št. 2022/2472.
(3)	 Pomoč po tem pravilniku v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2022/2472 se ne združuje s plačili iz drugega odstavka 
145. člena in 146. člena Uredbe (EU) 2021/2115 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 2. decembra 2021 o določitvi pravil 

o podpori za strateške načrte, ki jih pripravijo države članice 
v okviru skupne kmetijske politike (strateški načrti SKP) 
in se financirajo iz Evropskega kmetijskega jamstvenega 
sklada (EKJS) in Evropskega kmetijskega sklada za razvoj 
podeželja (EKSRP) ter o razveljavitvi uredb (EU) št. 1305/2013 
in (EU) št. 1307/2013 (UL L 435 z dne 6. 12. 2021, str. 1), 
zadnjič spremenjene z Uredbo (EU) 2024/1468 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 14. maja 2024 o spremembi uredb 
(EU) 2021/2115 in (EU) 2021/2116 v zvezi s standardi za dobre 
kmetijske in okoljske pogoje, shemami za podnebje, okolje in 
dobrobit živali, spremembami strateških načrtov SKP, pregledom 
strateških načrtov SKP ter izvzetji iz kontrol in sankcij (UL L 
št. 2024/1468 z dne 24. 5. 2024), v zvezi z istimi upravičenimi 
stroški, če bi bila s takim združevanjem presežena intenzivnost 
pomoči ali znesek pomoči, ki sta določena v Uredbi Komisije 
(EU) št. 2022/2472.

(4)	 Pomoč po tem pravilniku v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2022/2472 se ne združuje s pomočjo de minimis v zvezi 
z istimi upravičenimi stroški, če bi bila s takim združevanjem 
presežena intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, ki sta 
določena v Uredbi Komisije (EU) št. 2022/2472.

II.	 UKREPI V SKLADU Z UREDBO KOMISIJE (EU) ŠT. 
2022/2472

12. člen

UKREP 1: Pomoč za naložbe v kmetijska gospodarstva v zvezi 
s primarno kmetijsko proizvodnjo (14. člen Uredbe Komisije 
(EU) št. 2022/2472)

(1)	 Namen in cilji ukrepa:
-	 izboljšanje splošne učinkovitosti in trajnosti kmetijskega 
gospodarstva, zlasti z zmanjšanjem stroškov proizvodnje ali 
izboljšanjem in preusmeritvijo proizvodnje;
-	 izboljšanje naravnega okolja, higienskih pogojev ali 
standardov za dobrobit živali;
-	 vzpostavljanje in izboljšanje infrastrukture, povezane z 
razvojem, prilagajanjem in modernizacijo kmetijstva, vključno z 
dostopom do kmetijskih zemljišč, izboljšanjem zemljišč, oskrbo 
in varčevanjem s trajnostno energijo, energijsko učinkovitostjo, 
oskrbo in varčevanjem z vodo;
-	 prispevanje k blažitvi podnebnih sprememb in 
prilagajanju nanje, vključno z zmanjšanjem emisij toplogrednih 
plinov in povečanjem sekvestracije ogljika ter spodbujanje 
trajnostne energije in energijske učinkovitosti;
-	 prispevanje k trajnostnemu krožnemu biogospodarstvu 
ter spodbujanje trajnostnega razvoja in učinkovitega upravljanja 
naravnih virov, kot so voda, tla in zrak, vključno z zmanjšanjem 
odvisnosti od kemikalij;
-	 prispevanje k zaustavitvi in obnovitvi trenda izgube 
biotske raznovrstnosti, krepitev ekosistemskih storitev ter 
ohranjanje habitatov in krajine.

(2)	 Pomoč se ne dodeli za:
-	 nakup in zasaditev letnih rastlin,
-	 nakup živali,
-	 ožičenje ali polaganje kablov za podatkovna omrežja 
zunaj zasebne lastnine,



8. oktober 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 21-2024 / stran �

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

-	 naložbe v namakanje,
-	 nakup plačilnih pravic,
-	 naložbe za proizvodnjo biogoriv ali proizvodnjo 
energije iz obnovljivih virov,
-	 dela v zvezi z odvodnjavanjem,
-	 že izvedena dela, razen za izdelavo projektne 
dokumentacije,
-	 naložbe, ki se izvajajo izven območja občine,
-	 stroške, povezane z zakupnimi pogodbami,
-	 obratna sredstva.

(3)	 Naložbe, za katere se dodeli pomoč, upoštevajo 
prepovedi in omejitve iz Uredbe (EU) št. 1308/2013 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 
o vzpostavitvi skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov in 
razveljavitvi uredb Sveta (EGS) št. 922/72, (EGS) št. 234/79, 
(ES) št. 1037/2001 in (ES) št. 1234/2007 (UL L št. 347 z 
dne 20. 12. 2013, str. 671), zadnjič spremenjene z Uredbo 
(EU) 2024/1143 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11. 
aprila 2024 o geografskih označbah za vino, žgane pijače in 
kmetijske proizvode ter zajamčenih tradicionalnih posebnostih 
in neobveznih navedbah kakovosti za kmetijske proizvode, 
spremembi uredb (EU) št. 1308/2013, (EU) 2019/787 in (EU) 
2019/1753 ter razveljavitvi Uredbe (EU) št. 1151/2012 (UL L št. 
2024/1143 z dne 23. 4. 2024).

(4)	 Intenzivnost pomoči znaša:
-	 do 65% upravičenih stroškov;
-	 do 80% upravičenih stroškov, če je upravičenec mladi 
kmet.

(5)	 Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikro, mala in srednja podjetja, vpisana v register kmetijskih 
gospodarstev, ki se nahajajo na območju občine, oziroma 
katerih naložba se izvaja na območju občine ter dejavnost 
primarne kmetijske proizvodnje opravlja na najmanj 1 hektarju 
primerljivih kmetijskih površin v uporabi.

(6)	 Pomoč za naložbe v kmetijska gospodarstva za 
primarno proizvodnjo se lahko dodeli za:
-	 Podukrep 1.1: Posodabljanje kmetijskih gospodarstev
-	 Podukrep 1.2: Urejanje kmetijskih zemljišč in 
pašnikov

13. člen 
Podukrep 1.1: Posodabljanje kmetijskih gospodarstev

(1)	 Pomoč se dodeli za naložbe v kmetijska gospodarstva 
v povezavi s primarno kmetijsko proizvodnjo.

(2)	 Upravičeni stroški so:
-	 stroški gradnje, rekonstrukcije ali adaptacije, nakupa 
ali izboljšanja nepremičnin na kmetijskem gospodarstvu; nakup 
zemljišč je upravičen v obsegu do 10 % skupnih upravičenih 
stroškov zadevne dejavnosti;
-	 stroški izdelave projektne dokumentacije za gradnjo, 
rekonstrukcijo ali adaptacijo, ali izboljšanje nepremičnin na 
kmetijskem gospodarstvu,
-	 stroški nakupa kmetijske mehanizacije do tržne 

vrednosti,
-	 stroški opreme hlevov in gospodarskih poslopij,
-	 stroški nakupa rastlinjaka/plastenjaka, montaže ter 
opreme v rastlinjaku/plastenjaku,
-	 stroški nakupa in postavitev zaščite pred neugodnimi 
vremenskimi razmerami (preventivni ukrepi, npr. protitočne 
mreže),
-	 stroški nakupa računalniške programske opreme, 
patentov, licenc, avtorskih pravic in blagovnih znamk,
-	 stroški nakupa trajnih rastlin.
(3)	 Pogoji za dodelitev pomoči :
-	 predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo naložbe, 
če je s predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;
-	 predložitev projektne dokumentacije za izvedbo 
naložbe, predračuni/računi o stroških, povezanih z naložbo, 
kadar so upravičeni do sofinanciranja;
-	 za naložbo, v zvezi s katero mora biti opravljena 
presoja vplivov na okolje v skladu s predpisi o posegih v okolje, 
za katere je treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti 
navedena presoja opravljena še pred datumom dodelitve 
individualne pomoči in pridobljeno soglasje za zadevni 
naložbeni projekt;
-	 predložitev ponudbe oziroma predračuna za 
načrtovano naložbo;
-	 predložitev oddane zbirne vloge (subvencijska vloga) 
v tekočem oziroma preteklem letu, če rok za oddajo zbirne 
vloge v tekočem letu še ni potekel.
(4)	 Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva.

14. člen 
Podukrep 1.2: Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov

(1)	 Pomoč se dodeli za namen urejanja kmetijskih zemljišč 
in pašnih površin na območju občine.

(2)	 Upravičeni stroški so:
-	 stroški izdelave načrta ureditve kmetijskega zemljišča 
(nezahtevne agromelioracije, pašniki),
-	 stroški izvedbe del za nezahtevne agromelioracije;
-	 stroški nakupa opreme za ograditev in pregraditev 
pašnikov z ograjo;
-	 stroški nakupa opreme za ureditev napajališč za 
živino.

(3)	 Pogoji za dodelitev pomoči:
-	 ustrezna	dovoljenja	 oziroma	 projektna	
dokumentacija	 za	 izvedbo	 naložbe	 ter	
dokazila (predračun/račun) glede upravičenih stroškov do 
sofinanciranja;
-	 predložitev predračuna, računa oziroma dokazil o 
plačilu stroškov za projektno dokumentacijo, za katere se 
uveljavlja pomoč;
-	 predložitev kopije katastrskega načrta in programe 
del, ki ga pripravi pristojna strokovna služba, kadar je 
predmet podpore ureditev kmetijskih zemljišč ali nezahtevna 
agromelioracija;
-	 predložitev dovoljenja lastnika zemljišča za izvedbo 
naložbe v primeru zakupa zemljišča;



8. oktober 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran �  / Številka 21-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

-	 predložitev oddane zbirne vloge (subvencijska vloga) 
v tekočem oziroma preteklem letu, če rok za oddajo zbirne 
vloge v tekočem letu še ni potekel;
-	 urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov se mora 
izvajati najmanj na 1 hektar primerljivih kmetijskih površin.

(4)	 Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva.

15. člen

UKREP 2: Pomoč za ukrepe izmenjave znanja in informiranja 
(21. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

(1)	 Cilj ukrepa je zagotavljanje višjega nivoja strokovne 
izobraženosti in usposobljenosti v kmetijskem sektorju, 
predvsem pa krepitev vsebin kot so specialistično znanje na 
področjih uvajanja sodobnih tehnologij in digitalizacije, finančnih 
spretnosti in podjetništva, prilagajanje in blaženje vplivov 
podnebnih sprememb, zdravje rastlin in živali ter ohranjanje in 
varovanje naravnih virov ter biotske raznovrstnosti ter prenos 
znanja med kmeti ter med prenosniki in prevzemniki.

(2)	 Pomoč krije dejavnosti poklicnega usposabljanja 
in pridobivanja strokovnih znanj, vključno z usposabljanji, 
delavnicami, konferencami in mentoriranjem, predstavitvenimi 
dejavnostmi, informacijskimi ukrepi in spodbujanjem inovacij.

(3)	 Če dejavnosti iz prejšnjega odstavka zagotavljajo 
skupine in organizacije proizvajalcev, članstvo v takih skupinah 
ali organizacijah ni pogoj za dostop do navedenih dejavnosti.

(4)	 Vsak prispevek nečlanov za kritje upravnih stroškov 
zadevne skupine ali organizacije proizvajalcev je omejen na 
stroške zagotavljanja dejavnosti iz drugega odstavka tega 
člena. 

(5)	 Upravičeni stroški so:
-	 stroški strokovnih ekskurzij, ogledov dobrih 
kmetijskih praks, krožkov, delavnic, predavanj, predstavitvenih 
dejavnosti;
-	 stroški potovanja, nastanitve in dnevnic udeležencev.

(6)	 Pomoč se ne dodeli za usposabljanja, ki so del javno 
veljavnih izobraževalnih programov poklicnega, srednjega in 
višjega strokovnega izobraževanja ter javno veljavnih študijskih 
programov in programov, ki so del rednega letnega programa 
izvajalcev.

(7)	 Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikro, mala in srednja podjetja, ki se nahajajo na območju 
občine, kmetijsko gospodarstvo pa je vpisano v register 
kmetijskih gospodarstev.

(8)	 Izvajalci storitev prenosa znanja in informiranja so 
pravne ali fizične osebe, ne glede na njihovo velikost, ki so 
ustrezno registrirane in zagotavljajo ustrezno zmogljivost v 
obliki usposobljenosti in rednega izobraževanja osebja za 
opravljanje dejavnosti prenosa znanja in informiranja.

(9)	 Pomoč za upravičene stroške iz prve alineje drugega 
odstavka tega člena se izplača izvajalcu storitev prenosa znanja 
in informiranja ki se izbere preko postopka javnega naročanja 
za dejavnost znanja in informiranja. Stroški se dodelijo v obliki 
subvencionirane storitve, tako da se sredstva izplačajo izvajalcu 
storitve. Stroški potovanja, nastanitev in dnevnic udeležencev 
dejavnosti prenosa iz druge alineje drugega odstavka tega 
člena se lahko povrnejo neposredno upravičencu.

(10)	  Pogoji za izvajalca storitve:
-	 dokazila o ustreznosti izvajalca strokovnega 
usposabljanja, izobraževanja;
-	 dokazila, da imajo izvajalci dejavnosti prenosa znanja 
in informiranja za izvajanje teh dejavnosti ustrezne zmogljivosti 
v obliki usposobljenosti in rednega izobraževanja osebja,
-	 dokazila (mnenje) o vsebinski ustreznosti izobraževanja 
glede na dejavnost izvajalca, ki ga pripravi strokovna služba;
-	 dejavnosti iz prve alineje petega odstavka tega člena 
morajo biti v skladu z opisom sistema znanja in inovacij v 
kmetijstvu (AKIS) iz strateškega načrta SKP 2023–2027 za 
Slovenijo.

(11)	  Do pomoči so na podlagi objektivno opredeljenih 
pogojev upravičena vsa kmetijska gospodarstva, ki se ukvarjajo 
s kmetijsko dejavnostjo na območju občine.

(12)	  Vsebina in način izvedbe dejavnosti prenosa 
znanja in informiranja, pogoji, ki jih mora izpolnjevati izvajalec 
usposabljanja, merila za izbor najugodnejšega izvajalca, in 
druge morebitne obveznosti izvajalca usposabljanj se določijo 
v dokumentaciji javnega naročila.

(13)	 Intenzivnost pomoči znaša do 100 % upravičenih 
stroškov.

(14)	 Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva.

16. člen

UKREP 3: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij (28. člen 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

(1)	 Cilj pomoči je sofinanciranje dela stroškov zavarovalnih 
premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje z namenom kritja 
izgub zaradi katerega koli od naslednjih dejavnikov:
-	 naravnih nesreč;
-	 slabih vremenskih razmer, ki jih je mogoče enačiti z 
naravnimi nesrečami in drugih slabih vremenskih razmer;
-	 bolezni živali ali škodljivih organizmov na rastlinah ter
-	 zaščitenih živali.

(2)	 S pomočjo se spodbuja kmetijske pridelovalce, da 
zavarujejo svoje pridelke pred posledicami škodnih dogodkov 
iz prejšnjega odstavka.

(3)	 Pomoč za plačilo zavarovalnih premij:
-	 ne ovira delovanja notranjega trga zavarovalniških 
storitev;



8. oktober 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 21-2024 / stran �

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

-	 ni omejena na zavarovanje, ki ga ponuja eno samo 
zavarovalniško podjetje ali skupina podjetij;
-	 ni pogojena s tem, da se zavarovalna pogodba sklene 
z zavarovalnico, ki ima sedež v zadevni državi članici.

(4)	 Upravičen strošek je strošek zavarovalne premije, 
vključno s pripadajočim davkom od prometa zavarovalnih 
poslov.

(5)	 Pogoj za dodelitev pomoči je veljavna zavarovalna 
polica z obračunano višino nacionalnega sofinanciranja.

(6)	 Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikro, mala in srednja podjetja, ki se nahajajo na območju 
občine, kmetijsko gospodarstvo pa je vpisano v register 
kmetijskih gospodarstev.

(7)	 Pomoč po tem pravilniku skupaj s pomočjo po 
nacionalni uredbi o sofinanciranju zavarovalnih premij za 
zavarovanje primarne kmetijske proizvodnje ne sme preseči 70 
% upravičenih stroškov.

(8)	 Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva.

17. člen

UKREP 4: Pomoč za naložbe v gozdarske tehnologije ter v 
predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih
proizvodov (50. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

(1)	 Cilj ukrepa je izboljšati gospodarske vrednosti 
gozdov ter učinkovitost gospodarjenja z gozdovi z uvajanjem 
proizvodnih izboljšav pri sečnji in spravilu lesa glede na okolju 
prijazni obdelavi tal in povečanju varnosti pri delu v gozdu.

(2)	 Upravičeni stroški so:
-	 stroški gradnje, nakupa ali izboljšanja nepremičnin, pri 
čemer je nakup zemljišč upravičen le v obsegu do 10 % drugih 
skupnih upravičenih stroškov zadevne dejavnosti;
-	 stroški nakupa gozdarskih strojev in gozdarske 
opreme do tržne vrednosti.

(3)	 Pogoji za pridobitev pomoči:
-	 za naložbe, v zvezi s katerimi mora biti opravljena 
presoja vplivov na okolje v skladu s predpisi o posegih v okolje, 
za katere je treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti 
navedena presoja opravljena še pred datumom dodelitve 
individualne pomoči in pridobljeno soglasje za zadevni 
naložbeni projekt;
-	 predložitev ponudbe oziroma predračuna za 
načrtovano naložbo;
-	 predložitev zbirne vloge (subvencijska vloga) v 
tekočem oziroma v preteklem letu, če rok za oddajo zbirne 
vloge v tekočem letu še ni potekel.

(4)	 Pomoč se ne dodeli za:
-	 obratna sredstva;

-	 stroške, povezani z zakupnimi pogodbami, kot so 
marža zakupodajalca, stroške refinanciranja obresti, režijske 
stroške in stroške zavarovanja.

(5)	 Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikro, mala in srednja podjetja, ki se nahajajo na območju 
občine, oziroma katerih naložba se izvaja na območju občine. 
Kmetijska gospodarstva so vpisana v register kmetijskih 
gospodarstev in imajo v lasti gozdne površine na območju 
občine.

(6)	 Intenzivnost pomoči znaša do 65 % upravičenih 
stroškov.

(7)	 Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva.

III.	 UKREPI DE MINIMIS V SKLADU Z UREDBO 
KOMISIJE (EU) ŠT. 1408/2013

18. člen
(splošne določbe pomoči de minimis po Uredbi Komisije (EU) 

št. 1408/2013)

(1)	 Pomoč de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
1408/2013 se ne dodeli:
-		  za dejavnosti, povezane z izvozom v 
tretje države ali države članice, in sicer pomoč, neposredno 
povezano z izvoženimi količinami, vzpostavitvijo in delovanjem 
distribucijske mreže ali drugimi tekočimi i izdatki, povezanimi z 
izvozno dejavnostjo,
-	 če se dodeli pod pogojem, da se domačim proizvodom 
pri uporabi daje prednost pred uvoženimi.

(2)	 Do pomoči niso upravičeni tisti subjekti, ki nimajo 
poravnanih zapadlih obveznosti do občine ali do države.

(3)	 Do pomoči niso upravičeni subjekti, ki so po Zakonu 
o finančnem poslovanju, postopkih zaradi insolventnosti 
in prisilnem prenehanju (Uradni list RS, št. 176/21 – uradno 
prečiščeno besedilo, 178/21 – popr., 196/21 – odl. US, 157/22 
– odl. US, 35/23 – odl. US, 57/23 – odl. US in 102/23) v prisilni 
poravnavi, stečaju ali likvidaciji ter so kapitalsko neustrezna, 
kar pomeni, da je izguba tekočega leta skupaj s prenesenimi 
izgubami dosegla polovico osnovnega kapitala družbe.

(4)	 Skupni znesek pomoči de minimis v primarni kmetijski 
proizvodnji, dodeljen upravičencu oziroma enotnemu podjetju, 
ne sme presegati zgornje meje iz tretjega a odstavka 3. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 1408/2013 ter nacionalne in sektorske 
omejitve za Slovenijo iz Priloge II Uredbe Komisije (EU) št. 
1408/2013, in sicer ne glede na to, iz katerih javnih virov so 
sredstva dodeljena.

(5)	 Zgornja meja pomoči se izrazi v denarni dotaciji. 
Dodeljena pomoč predstavlja bruto znesek pomoči, to je pred 
odbitkom davka in drugih dajatev.

19. člen (kumulacija pomoči de minimis)



8. oktober 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 10  / Številka 21-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

(1)	 Poleg pomoči de minimis v primarni kmetijski 
proizvodnji po tem pravilniku se v zvezi z istimi upravičenimi 
stroški upravičencu oziroma enotnemu podjetju ne sme dodeliti 
še državna pomoč, če bi tako seštevanje povzročilo intenzivnost 
pomoči, ki bi presegala intenzivnost, določeno za posebne 
okoliščine vsakega primera v aktih Evropske unije.

(2)	 Če je upravičenec razen v primarni kmetijski proizvodnji 
dejaven v enem ali več sektorjih ali opravlja dejavnosti, ki spadajo 
na področje uporabe Uredbe Komisije (EU) št. 2023/2831, se 
pomoč de minimis, dodeljena za dejavnosti v primarni kmetijski 
proizvodnji v skladu s tem pravilnikom, lahko kumulira s pomočjo 
de minimis, dodeljeno sektorjem ali dejavnostim ki spadajo na 
področje uporabe Uredbe Komisije (EU) št. 2023/2831, do 
zgornje meje, določene v Uredbi Komisije (EU) št. 2023/2831, 
če upravičenec z ločitvijo dejavnosti ali stroškov zagotovi, da 
primarna kmetijska proizvodnja ne prejema pomoči de minimis, 
dodeljene v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831.

(3)	 Če je upravičenec razen v primarni kmetijski proizvodnji 
dejaven v primarni proizvodnji ribiških proizvodov in proizvodov 
iz akvakulture, se pomoč de minimis, dodeljena primarni 
kmetijski proizvodnji v skladu s tem pravilnikom, lahko kumulira 
s pomočjo de minimis, dodeljeno primarni proizvodnji ribiških 
proizvodov in proizvodov iz akvakulture, do zgornje meje, 
določene v Uredbi Komisije (EU) št. 717/2014 z dne 27. junija 
2014 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske 
unije pri pomoči de minimis v sektorju ribištva in akvakulture 
(UL L št. 190 z dne 28. 6. 2014, str. 45), zadnjič spremenjeni 
z Uredbo Komisije (EU) 2023/2391 z dne 4. oktobra 2023 o 
spremembi uredb (EU) št. 717/2014, (EU) št. 1407/2013, (EU) 
št. 1408/2013 in (EU) št. 360/2012 glede pomoči de minimis 
za predelavo in trženje ribiških proizvodov in proizvodov iz 
akvakulture ter Uredbe (EU) št. 717/2014 glede skupnega 
zneska pomoči de minimis, dodeljene enemu podjetju, obdobja 
njene uporabe in drugih zadev (UL L št. 2023/2391 z dne 5. 10. 
2023), (v nadaljevanju: Uredba Komisije (EU) št. 717/2014), 
če upravičenec z ločitvijo dejavnosti ali stroškov zagotovi, da 
primarna kmetijska proizvodnja ne prejema pomoči de minimis, 
dodeljene v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 717/2014.

20. člen

UKREP 5 : Podpora za tekoče poslovanje v primarni kmetijski 
proizvodnji

(1)	 Cilj pomoči je izboljšanje naravnega okolja, standardov 
za dobrobit živali, izboljšanje splošne učinkovitosti in trajnosti 
kmetijskega gospodarstva, zlasti z zmanjšanjem stroškov 
proizvodnje ali izboljšanjem in preusmeritvijo proizvodnje.

(2)	 Razlogi za ukrepanje so hitre spremembe v primarni 
kmetijski proizvodnji skupaj z novimi tehnično- tehnološkimi 
rešitvami, ki jih v določenem delu zahteva tudi lokalno okolje 
in zahtevajo hitre odzive lokalne skupnosti, da s svojimi dejanji 
čimprej pripomorejo k doseganju ciljev kmetovanja: učinkovito 
kmetovanje, dobrobit živali in rastlin ter hkrati izboljšanje 
naravnega okolja.

(3)	 Upravičeni stroški so stroški nakupa sredstev za 
dobrobit živali in izboljšanje naravnega okolja.

(4)	 Pogoji za dodelitev sredstev:
-	 predložitev kopije oddane zbirne vloge (subvencijska 
vloga) za tekoče oziroma preteklo leto, če rok za oddajo zbirne 
vloge v tekočem letu še ni potekel;
-	 predložitev predračuna oziroma dokazil o nastalih 
stroških( plačani računi, ki se glasijo na ime upravičenca).

(5)	 Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikro, mala in srednja podjetja, dejavna v primarni kmetijski 
proizvodnji, ki se nahajajo na območju občine, kmetijsko 
gospodarstvo pa je vpisano v register kmetijskih gospodarstev.

(6)	 Intenzivnost pomoči znaša do 50 % upravičenih 
stroškov. Znesek pomoči se ustrezno zniža, če bi z odobreno 
pomočjo de minimis presegli zgornjo mejo ali omejitev iz 
četrtega odstavka 18. člena tega pravilnika. Najvišji znesek 
dodeljene pomoči se lahko določi z javnim razpisom.

(7)	 Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva.

21. člen
(obveznosti upravičenca in občine)

(1)	 Upravičenec mora imeti za nakazilo dodeljenih 
sredstev odprt transakcijski račun v Republiki Sloveniji.

(2)	 Vlagatelj mora k vlogi predložiti:
-	 pisno izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki 
jih je upravičenec oziroma enotno podjetje prejelo na podlagi 
Uredbe Komisije (EU) št. 1408/2013 ali drugih uredb de minimis 
v predhodnih dveh in v tekočem proračunskem letu;
-	 pisno izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) 
pomočeh za iste upravičene stroške, da občina lahko zagotovi, 
da z dodeljenim zneskom pomoči de minimis ne bo presežena 
zgornja meja pomoči de minimis ter intenzivnost pomoči po 
drugih predpisih;
-	 seznam podjetij, s katerimi je lastniško povezan, tako 
da se preveri skupen znesek že prejetih pomoči de minimis za 
vsa z njim povezana podjetja;
-	 pisno izjavo o združitvi, pripojitvi ali razdelitvi vlagatelja 
v tekočem in predhodnih dveh letih.

(3)	 Občina bo pred dodelitvijo pomoči v evidencah pomoči 
de minimis, ki jih vodita ministrstvo, pristojno za kmetijstvo 
in ribištvo, ter ministrstvo, pristojno za finance, preverila že 
dodeljeno pomoč de minimis za posameznega vlagatelja.

(4)	 Občina bo s sklepom pisno obvestila upravičenca:
-	 da je pomoč dodeljena po pravilu de minimis v skladu 
z Uredbo Komisije (EU) št. 1408/2013,
-	 o odobrenem znesku pomoči de minimis.

(5)	 Občina bo v 15 dneh po dodelitvi pomoči poročala o 
dodeljeni pomoči ministrstvu, pristojnemu za kmetijstvo.



8. oktober 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 21-2024 / stran 11

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

IV.	 UKREPI DE MINIMIS V SKLADU Z UREDBO 
KOMISIJE (EU) ŠT. 2023/2831

22.	 člen
(splošna določila de minimis Uredbe Komisije (EU) št. 
2023/2831)

(1)	 Do de minimis pomoči v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2023/2831 so upravičena podjetja v vseh sektorjih, 
razen:
-	 podjetjem, dejavnim v primarni proizvodnji ribiških 
proizvodov in proizvodov iz akvakulture, opredeljene v členu 
5, točki (a) in (b), Uredbe (EU) št. 1379/2013;
-	 podjetjem, dejavnim v predelavi in trženju ribiških 
proizvodov in proizvodov iz akvakulture, kadar je znesek 
pomoči določen na podlagi cene ali količine proizvodov, 
nabavljenih ali danih na trg;
-	 podjetjem, dejavnim v primarni proizvodnji kmetijskih 
proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbi o ustanovitvi 
Evropske skupnosti;
-	 podjetjem, dejavnim v predelavi in trženju kmetijskih 
proizvodov, v enem od naslednjih primerov:
a)	 kadar je znesek pomoči določen na podlagi cene 
oziroma količine takih proizvodov, ki so nabavljeni od primarnih 
proizvajalcev ali jih je na trg dalo zadevno podjetje;
b)	 kadar je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v 
celoti prenese na primarne proizvajalce.

(2)	 Pomoč ne bo dodeljena za dejavnosti, povezane 
z izvozom v tretje države ali države članice, kot je pomoč, 
neposredno povezana z izvoznimi količinami, z vzpostavitvijo 
in delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi izdatki, 
povezanimi z izvozno dejavnostjo.

(3)	 Pomoč ne bo pogojena s prednostno rabo domačih 
proizvodov pred uvoženimi.

(4)	 Do finančnih spodbud niso upravičeni tisti subjekti, 
ki nimajo poravnanih zapadlih obveznosti do občine ali do 
države.

(5)	 Do sredstev za razvoj niso upravičena mikro, majhna 
in srednje velika podjetja, ki so po zakonu, ki ureja prisilno 
poravnavo, stečaj ali likvidacijo, v prisilni poravnavi, stečaju 
ali likvidaciji ter so kapitalsko neustrezna, kar pomeni, da je 
izguba tekočega leta skupaj s prenesenimi izgubami dosegla 
polovico osnovnega kapitala družbe.

(6)	 Skupna vrednost pomoči, dodeljena istemu 
upravičencu oziroma enotnemu podjetju na podlagi pravila 
»de minimis« v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831, 
ne sme preseči 300.000 EUR v katerem koli triletnem obdobju, 
ne glede na obliko in namen pomoči ter ne glede na to, ali se 
pomoč dodeli iz sredstev države, občine ali Unije.

(7)	 Če je podjetje dejavno v enem od sektorjev iz 1. 
odstavka tega člena, poleg tega pa je dejavno v enem ali več 
drugih sektorjev, ki spadajo na področje uporabe te uredbe, ali 
opravlja še druge dejavnosti, ki spadajo na področje uporabe 
te uredbe, se ta uredba uporablja za pomoč, dodeljeno v zvezi 
s slednjimi sektorji ali

dejavnostmi, pod pogojem, da zadevna država članica na 
ustrezen način, kot je ločevanje dejavnosti ali ločevanje 
računovodskih izkazov, zagotovi, da dejavnosti v sektorjih, 
ki so izključeni iz področja uporabe te uredbe, niso deležne 
pomoči de minimis, dodeljene v skladu s to uredbo.

23. člen (kumulacija de minimis pomoči)

(1)	 Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) 2023/2831, se lahko kumulira s pomočjo 
de minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
2023/2832.

(2)	 Pomoč de minimis, dodeljena v skladu Uredbo 
Komisije (EU) 2023/2831, se lahko kumulira s pomočjo de 
minimis, dodeljeno v skladu z uredbama Komisije (EU) št. 
1408/2013 (22) in (EU) št. 717/2014 (23) do ustrezne zgornje 
meje iz člena 3(2) Uredbe Komisije (EU) št. 2023/2831.

(3)	 Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) 2023/2831, se ne sme kumulirati z državno 
pomočjo v zvezi z istimi upravičenimi stroški ali državno 
pomočjo za isti ukrep za tvegano financiranje, če bi se s takšno 
kumulacijo presegla največja intenzivnost pomoči ali znesek 
pomoči, določen za posebne okoliščine vsakega primera v 
uredbi o skupinskih izjemah ali sklepu Komisije. Pomoč de 
minimis, ki ni dodeljena za določene upravičene stroške ali je 
tem stroškom ni mogoče pripisati, se lahko kumulira z drugo 
državno pomočjo, dodeljeno na podlagi uredbe o skupinskih 
izjemah ali sklepa Komisije.

24. člen
(obveznosti prejemnika do pomoči in občine)

(1)	 Prejemnik podpore mora imeti za nakazilo dodeljenih 
sredstev odprt transakcijski račun v Republiki Sloveniji.

(2)	 Prejemnik mora k vlogi predložiti:
-	 pisno izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih 
je upravičenec oziroma enotno podjetje prejelo na podlagi te 
ali drugih odredb de minimis v zadnjem triletnem obdobju,
-	 pisno izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) 
pomočeh za iste upravičene stroške in zagotovilo, da z 
dodeljenim zneskom pomoči de minimis, ne bo presežena 
zgornja meja de minimis pomoči ter intenzivnost pomoči po 
drugih predpisih;
-	 seznam podjetij, s katerimi je lastniško povezan, tako 
da se preveri skupen znesek že prejetih de minimis pomoči za 
vsa, z njim povezana podjetja.

(3)	 Občina bo s sklepom/odločbo pisno obvestila 
prejemnika o odobrenem znesku de minimis pomoči, in da 
je pomoč dodeljena po pravilu de minimis v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 2023/2831.

(4)	 Dajalec pomoči mora hraniti evidence o individualni 
pomoči de minimis 10 let od datuma dodelitve pomoči.

25. člen



8. oktober 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 12  / Številka 21-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

UKREP 6: Pomoč za naložbe za opravljanje v predelavo 
in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v 
nekmetijsko dejavnost na kmetiji

(1)	 Cilj ukrepa je diverzifikacija dejavnosti na kmetijskih 
gospodarstvih v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih 
proizvodov ter širjenje nekmetijskih dejavnosti na kmetijskih 
gospodarstvih. Z ukrepom se želi ustvariti pogoje in možnosti 
za ohranjanje obstoječih in ustvarjanje novih delovnih mest, 
izboljšanje dohodkovnega položaja in utrjevanje tržnega 
položaja kmetijskih gospodarstev.

(2)	 Predmet podpore so naložbe za:
-	 predelava kmetijskih proizvodov, zelišč in gozdnih 
sadežev,
-	 neposredna prodaja kmetijskih proizvodov na kmetijah 
in izven kmetije,
-	 turizem na kmetiji (gostinska in negostinska dejavnost 
po Uredbi o dopolnilnih dejavnosti na kmetiji),
-	 dejavnosti povezane s tradicionalnimi znanji na kmetiji 
(glede na vrste dopolnilnih dejavnosti na kmetiji po Uredbi o 
dopolnilnih dejavnosti na kmetiji).

(3)	 Upravičeni stroški:
-	 stroški izdelave projektne dokumentacije za naložbe 
v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov ter 
naložbe v nekmetijske dejavnosti na kmetiji;
-	 stroški gradnje ali obnove objekta za dejavnosti 
predelave in trženja kmetijskih proizvodov ter nekmetijske 
dejavnosti na kmetiji;
-	 stroški nakupa opreme in naprav za dejavnosti 
predelave in trženja na kmetijah ter nekmetijske dejavnosti.

(4)	 Pomoč se ne dodeli za:
-	 plačila davkov, raznih taks in režijskih stroškov;
-	 stroški zavarovanj, plačila obresti;
-	 vse investicije, ki se izvajajo izven občine.

(5)	 Pogoji za pridobitev pomoči:
-	 dovoljenje za opravljanje dejavnosti na kmetijskem 
gospodarstvu;
-	 dokazilo o registraciji dejavnosti, v kolikor upravičenec 
pomoči še nima dovoljenja za opravljanje dejavnosti;
-	 dejavnost na kmetiji se mora izvajati vsaj pet let po 
zaključeni naložbi;
-	 predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo 
investicije, če je s predpisi s področja gradnje objektov to 
potrebno;
-	 projektno dokumentacijo za izvedbo naložbe ter 
dokazila o teh stroških, kadar so upravičeni do sofinanciranja;
-	 poslovni načrt za izvedbo naložbe s predračunom 
stroškov.

(6)	 Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
se nahajajo na območju občine, in ki se glede na registracijo 
dejavnosti ukvarjajo s predelavo in trženjem oziroma z 
nekmetijskimi dejavnostmi, naložba se bo izvajala na območju 
občine.

(7)	 Intenzivnost pomoči znaša do 50% upravičenih 
stroškov. Ne glede na določilo iz prejšnje alineje se pomoč 
ustrezno zniža, če bi z odobreno pomočjo presegli skupni 
znesek pomoči de minimis.

(8)	 Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva ali član kmetijskega gospodarstva, 
ki je nosilec dopolnilne dejavnosti na kmetiji.

V. OSTALI UKREPI OBČINE

26. člen

UKREP 7: Podpora delovanju društev s področja kmetijstva in 
gozdarstva

(1)	 Namen podpore je sofinanciranje stroškov delovanja 
društev s področja kmetijstva in gozdarstva ter podeželja z 
namenom večanja prepoznavnosti društva v lokalnem pomenu 
ali širše.

(2)	 Upravičeni stroški so:
-	 izobraževalne vsebine splošnega pomena za 
ohranjanje kmetijstva in razvoj podeželja, namenjene splošni 
javnosti (prireditve, posveti, občni zbori, usposabljanja, 
delavnice, najem prostorov za usposabljanja ipd.),
-	 promocija dejavnosti društva, pomembna za razvoj 
podeželja (zgibanke, različne publikacije, objave v medijih, 
organizacija netržnih razstav, prikaz običajev ipd.), pri čemer ni 
dovoljeno navajati informacij o kmetijskih proizvodih in njihovem 
poreklu, proizvajalcih in blagovnih znamkah,
-	 pri izračunu pomoči se upošteva delež članstva iz 
območja občine, v kolikor društvo deluje na območju več 
občin.

(3)	 Pogoji za pridobitev pomoči:
-	 upravičenci izvajajo programe, ki se nanašajo ali 
izvajajo na območju občine oziroma so njihovi člani iz območja 
občine:
-	 programi in aktivnosti omogočajo vključevanje članov 
iz območja občine.

(4)	 Upravičenci do pomoči so registrirana društva, ki 
delujejo na področju kmetijstva, gozdarstva in prehrane na 
območju občine.

(5)	 Intenzivnost pomoči znaša do 100 % upravičenih 
stroškov.

(6)	 Kadar bi sofinanciranje dejavnosti društev predstavljalo 
državno pomoč, se le-ta dodeli pod pogoji iz IV. poglavja tega 
pravilnika, odvisno od dejavnosti društva, za katero se pomoč 
dodeljuje.

VI. NADZOR IN SANKCIJE



8. oktober 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 21-2024 / stran 13

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

27. člen

(1)	 Namensko porabo proračunskih sredstev za 
ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini, pridobljenih 
po tem pravilniku oziroma javnem razpisu, spremlja občinska 
uprava oziroma s strani župana pooblaščena oseba.

(2)	 V primeru ugotovljene nenamenske porabe 
sredstev mora prejemnik vrniti odobrena sredstva v celoti in s 
pripadajočimi zakonitimi zamudnimi obrestmi, obračunana od 
dneva nakazila prejemniku, če se ugotovi:
-	 da sredstva niso bila delno ali v celoti porabljena za 
namen, za katerega so bila dodeljena;
-	 da je prejemnik za katerikoli namen navajal neresnične 
podatke;
-	 da prejemnik pomoči iz istega naslova za isti namen 
že pridobil finančna sredstva;
-	 da prejemnik pomoči projekta ne izvede;
-	 da je prejemnik davčni dolžnik.

(3)	 Prejemnik, ki ustreza kateremu koli kriteriju iz 
prejšnjega odstavka, izgubi pravico do pridobitve sredstev po 
tem pravilniku za naslednji dve leti.

(4)	 V primeru, da upravičenec odobrenih sredstev v 
pogodbeno določenem roku ne izkoristi, bodisi, da je le tega iz 
neupravičenih razlogov zamudil, bodisi, da se ugotovi kršenje 
pravil razpisa, izgubi pravico do pridobitve sredstev po tem 
pravilniku za naslednji dve leti.

VII. HRAMBA DOKUMENTACIJE

28. člen

(1)	 Upravičenec mora hraniti vso dokumentacijo, ki je 
bila podlaga za odobritev pomoči po tem pravilniku, deset let 
od datuma prejema pomoči iz tega pravilnika.

(2)	 Občina mora voditi natančne evidence z informacijami 
o dodeljenih pomočeh in dokazili o izpolnjevanju pogojev deset 
let od dneva zadnje dodelitve pomoči po tem pravilniku.

VIII. KONČNI DOLOČBI

29. člen

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik 
o dodeljevanju pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva in 
podeželja v občini Šmartno ob Paki za programsko obdobje 
2015-2020 (Uradni vestnik MOV, št.10/15) ter Pravilnik o 
spremembah in dopolnitvah Pravilnika o dodeljevanju pomoči 
za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini Šmartno 
ob Paki za programsko obdobje 2015-2020 (Uradni vestnik 
MOV, št.3/21).

30. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 331-0001/2024-1
Datum: 7 . 10. 2024
 

Župan Občine Šmartno ob Paki                                                
                                                                  Janko Kopušar, l. r.

Na podlagi 24. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 
– ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 
130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23; v nadaljnjem besedilu: Zakon o kmetijstvu) 
ter 16. člena Statuta Občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik MOV, št. 18/2019- 
UPB-2) je Občinski svet Občine Šmartno ob Paki na svoji 11. redni seji dne 7. 
10. 2024 sprejel 

SKLEP
o izjemi izvajanja Pravilnika o ohranjanju in 
spodbujanju razvoja kmetijstva, gozdarstva in 

podeželja v Občini Šmartno ob Paki

1. člen
Občinski svet Občine Šmartno ob Paki potrdi izjemo izvajanja 
Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva, 
gozdarstva in podeželja v Občini Šmartno ob Paki za leto 2024 
(v nadaljevanju Pravilnik). 

2. člen
Izjema izvajanja iz 1. člena tega sklepa se nanaša na 8. člen 
Pravilnika, v katerem je zapisano, da se pomoč iz ukrepov v 
skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 dodeli, če ima 
spodbujevalni učinek in če je vloga za pomoč predložena pred 
začetkom izvajanja projekta ali dejavnosti s spodbujevalnim 
učinkom. 
Ker je zaradi postopka sprejemanja novega pravilnika za 
področje ohranjanja in spodbujanja razvoja kmetijstva, 
gozdarstva in podeželja v letošnjem letu prišlo do časovnega 
zamika objave javnega razpisa, se v letu 2024 pri dodeljevanju 
pomoči izjemoma upoštevajo tudi upravičeni stroški iz naslova 
ukrepov 1, 2, 3 in 4, ki so upravičencem, prijavljenim na javni 
razpis, nastali v času od 1. 1. 2024 do oddaje zahtevka.

3. člen
Sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje. 

Številka: 331-0001/2024-2
Datum: 7. 10. 2024

Župan Občine Šmartno ob Paki
Janko Kopušar, l. r.



8. oktober 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 14  / Številka 21-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Na podlagi 38. člena Zakona o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 45/08, 83/12, 68/17 in 93/20 – odl. US) in 16. člena Statuta 
občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 18/2019) je 
Občinski svet Občine Šmartno ob Paki na svoji 11. redni seji dne 7. 10. 2024 
sprejel

SKLEP
o imenovanju članov Občinske volilne 

komisije Občine Šmartno ob Paki

1. člen

V Občinsko volilno komisijo Občine Šmartno ob Paki  se 
imenujejo:

-	 Žiga Omladič, predsednik,
-	 Sara Pirnat, namestnica predsednika,
-	 Albin Herlah, član,
-	 Mateja Potočnik, članica,
-	 Nina Podgoršek, članica,
-	 Alenka Kukovec, namestnica člana,
-	 Tomaž Srebotnik, namestnik člana.

2. člen

Sedež Občinske volilne komisije Občine Šmartno ob Paki je v 
prostorih Občine Šmartno ob Paki, na naslovu Šmartno ob Paki 
69, 3327 Šmartno ob Paki.

3. člen

Mandat Občinske volilne komisije traja štiri leta in prične teči z 
dnem 17. 10. 2024.

4. člen

Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje.

Številka: 013-0001/2024	
Datum: 7. 10. 2024

Župan Občine Šmartno ob Paki
Janko Kopušar, l. r.

         

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 
11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE in 62/24 
– odl. US), v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 z dne 13. decembra 
2023 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči 
de minimis (UL L, 2023/2831, 15. 12. 2023), drugega odstavka 16. člena Statuta 
Občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 18/2019) 
in določb Zakona o spremljanju državnih pomoči (Uradni list RS, št. 37/04) je 
Občinski svet Občine Šmartno ob Paki na svoji 11. redni seji, dne 7. 10. 2024, 
sprejel

PRAVILNIK
O DODELJEVANJU FINANČNIH 

SREDSTEV ZA POSPEŠEVANJE RAZVOJA 
MALEGA GOSPODARSTVA V OBČINI 

ŠMARTNO OB PAKI

I.	 Splošne določbe

1. člen

(1)	 Ta pravilnik določa namen, upravičence, ukrepe, 
pogoje in postopke za dodeljevanje finančnih sredstev 
občinskega proračuna za pospeševanje razvoja malega 
gospodarstva v Občini Šmartno ob Paki ter nadzor nad porabo 
dodeljenih sredstev.

(2)	 Pomoč se dodeljuje v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
št. 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o uporabi členov 107 in 
108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis 
(UL L, 2023/2831, z dne 15. 12. 2023).

2. člen

Namen tega pravilnika je vzpostavitev učinkovitega podpornega 
okolja za potencialne podjetnike in delujoča podjetja v vseh 
fazah njihovega razvoja, spodbujanje ustanavljanja novih 
podjetij, pospeševanje njihove rasti in ustvarjanja novih delovnih 
mest, pospeševanje izkoriščanja podjetniških in inovacijskih 
potencialov.

3. člen

Finančna sredstva za pospeševanje razvoja malega 
gospodarstva Občine Šmartno ob Paki se zagotavljajo iz 
sredstev proračuna Občine Šmartno ob Paki, njihovo višino pa 
določi občinski svet z odlokom o proračunu za tekoče leto.

4. člen

Sredstva za pospeševanje razvoja malega gospodarstva so 
nepovratna sredstva, ki se dodeljujejo v obliki dotacije.

II.	 Upravičenci

5. člen



8. oktober 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 21-2024 / stran 15

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

(1)	 Do sredstev občinskega proračuna so upravičeni:
–	 samostojni podjetniki,
–	 mikro, mala in srednja podjetja, ki so registrirana po 
Zakonu o gospodarskih družbah.
(2)	 Prosilci morajo tako pridobljena sredstva vložiti v razvoj 
in razširitev obstoječe dejavnosti oziroma novo dejavnost na 
območju Občine Šmartno ob Paki. Sedež podjetja ali njegove 
enote, poslovni prostori ter lokacija investicije morajo biti na 
območju Občine Šmartno ob Paki.

(3)	 Za ugotavljanje velikosti gospodarske družbe se 
uporablja veljavna opredelitev velikosti podjetij EU, ki velja za 
področje državnih pomoči.

(4)	 Pojem »enotno podjetje« pomeni vsa podjetja, ki so 
med seboj najmanj v enem od naslednjih razmerij:
a)	 podjetje ima večino glasovalnih pravic delničarjev ali 
družbenikov drugega podjetja;
b)	 podjetje ima pravico imenovati ali odpoklicati večino 
članov upravnega, poslovodnega ali nadzornega organa 
drugega podjetja;
c)	 podjetje ima pravico izvrševati prevladujoč vpliv na 
drugo podjetje na podlagi pogodbe, sklenjene z navedenim 
podjetjem, ali določbe v njegovi družbeni pogodbi ali statutu;
d)	 podjetje, ki je delničar ali družbenik drugega podjetja, 
na podlagi dogovora z drugimi delničarji ali družbeniki 
navedenega podjetja sámo nadzoruje večino glasovalnih 
pravic delničarjev ali družbenikov navedenega podjetja.

(5)	 Podjetja, ki so v katerem koli razmerju iz točk (a) do 
(d) prejšnjega pododstavka preko enega ali več drugih podjetij, 
prav tako veljajo za enotno podjetje.

(6)	 Skupni znesek pomoči, dodeljen enotnemu podjetju 
ne sme presegati 300.000 EUR v obdobju zadnjih treh let, 
ne glede na obliko ali namen pomoči, ki se dodeli enotnemu 
podjetju s strani države članice.

6. člen

(1)	 Do de minimis pomoči niso upravičena podjetja iz 
sektorjev:

–	 primarne proizvodnje ribiških proizvodov in proizvodov 
iz akvakulture, opredeljene v členu 5, točki (a) in (b), Uredbe 
(EU) št. 1379/2023;
–	 predelave in trženje ribiških proizvodov in proizvodov 
iz akvakulture, kadar je znesek pomoči določen na podlagi 
cene ali količine proizvodov, nabavljenih ali danih na trg;
–	 primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz 
seznama v Prilogi I k Pogodbi o delovanju Evropske unije;
–	 predelave in trženja kmetijskih proizvodov iz seznama 
v Prilogi I k Pogodbi v naslednjih primerih:
i.	 če je znesek pomoči določen na podlagi cene ali 
količine zadevnih proizvodov, ki so kupljeni od primarnih 
proizvajalcev ali jih zadevna podjetja dajo na trg;
ii.	 če je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti 
prenese na primarne proizvajalce.

(2)	 Pomoč ne bo namenjena izvozu oz. z izvozom 
povezane dejavnosti v tretje države ali države članice, kot 
je pomoč, neposredno povezana z izvoženimi količinami, z 
ustanovitvijo in delovanjem distribucijske mreže ali drugimi 
tekočimi izdatki, povezanimi z izvozno dejavnostjo.

(3)	 Pomoč ne bo pogojena s prednostno rabo domačih 
proizvodov pred uvoženimi.
 
(4)	 Prav tako do sredstev po tem pravilniku niso 
upravičeni:
–	 podjetja v težavah (v postopku prisilne poravnave, 
stečaja ali likvidacije);
–	 subjekti, ki so davčni dolžniki;
–	 subjekti, ki ne izplačujejo redno plač in socialnih 
prispevkov;
–	 subjekti, ki so že koristili pomoč za posamezne 
namene do višine, ki jo omogočajo pravila državnih pomoči;
–	 subjekti, ki imajo do občine in javnih podjetij, zavodov 
itd., katerih ustanoviteljica je občina, neporavnane obveznosti 
na dan prijave na javni razpis;
–	 subjekti, ki nimajo poravnanih vseh obveznosti 
zaradi sklepa Komisije o razglasitvi pomoči za nezakonito in 
nezdružljivo z notranjim trgom.

7. člen

Pri dodeljevanju sredstev se upošteva kumulacija pomoči:

–	 pomoč de minimis se ne sme kumulirati z državno 
pomočjo v zvezi z istimi upravičenimi stroški ali državno 
pomočjo za isti ukrep za financiranje tveganja, če bi se s 
takšno kumulacijo presegla največja intenzivnost pomoči ali 
znesek pomoči;
–	 pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 2023/2831, se lahko kumulira s pomočjo 
de minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
1408/2013 in (EU) št. 717/2014 do ustrezne zgornje meje iz 
člena 3(2) Uredbe Komisije (EU) št. 2023/2831;
–	 pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 2023/2831 se lahko kumulira s pomočjo 
de minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
2023/2832.

III.	 Ukrepi

8. člen

(1)	 Ukrepi za spodbujanje razvoja malega gospodarstva 
so:
–	 spodbujanje odpiranja novih delovnih mest;
–	 spodbujanje usposabljanja in izobraževanja;
–	 spodbujanje začetnih investicij in investicij v razširjanje 
dejavnosti ali razvoj;
–	 spodbujanje promocije in prodora na domače in tuje 
trge;



8. oktober 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 16  / Številka 21-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

–	 spodbujanje socialnega varstva.

(2)	 V posameznem javnem razpisu se določijo ukrepi, ki 
so predmet sofinanciranja, pogoji, upravičeni stroški in njihova 
višina, najnižji znesek prijavljene naložbe oziroma projekta, 
najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca ter merila in 
kriteriji za dodeljevanje sredstev po tem odloku. 

(3)	  Pomoč se dodeljuje za ukrepe, izvedene v tekočem 
letu.

9. člen
(spodbujanje odpiranja novih delovnih mest)

(1)	 Namen ukrepa je spodbujanje novih delovnih mest 
z zaposlovanjem novih delavcev in posledično prispevanje k 
manjši nezaposlenosti na območju Občine Šmartno ob Paki.

(2)	 Predmeti ukrepa so sofinanciranje stroškov 
zaposlenega delavca, pod pogojem, da delavec ostane 
zaposlen še 1 leto po prejemu dotacije in da predstavlja 
zaposlitev povečanje skupnega števila zaposlenih glede na 
preteklo leto.

(3)	 Upravičenci so opredeljeni v prvem odstavku 5. člena 
tega pravilnika. 

(4)	 Upravičeni stroški so stroški dela vključno s plačilom 
prispevkov delodajalca, stroški zdravniškega pregleda in izpita 
varstva pri delu.

(5)	 Višina sofinanciranja se določi z javnim razpisom.

10. člen
(spodbujanje usposabljanja in izobraževanja)

(1)	 Namen ukrepa spodbujanja usposabljanja je spodbuditi 
usposabljanje in izobraževanje zaposlenih in podjetnikov ter s 
tem zagotoviti večjo možnost za gospodarski razvoj občine in 
odpiranje novih delovnih mest. 

(2)	 Predmet ukrepa je sofinanciranje stroškov 
usposabljanja in izobraževanja. 

(3)	 Upravičenci so opredeljeni v prvem odstavku 5. člena 
tega pravilnika. 

(4)	 Upravičeni stroški so stroški usposabljanja, tečajev, 
seminarjev. 

(5)	 Ne upoštevajo se izobraževanja, ki pripomorejo k višji 
stopnji javno veljavne izobrazbe, oziroma sodijo v javno veljavni 
izobraževalni program. 

(6)	 Višina sofinanciranja se določi z javnim razpisom. 

11. člen
(spodbujanje začetnih investicij in investicij v razširjanje 

dejavnosti ali razvoj)

(1)	 Namen ukrepa je spodbujanje začetnih investicij 
in investicij v razširjanje dejavnosti ali razvoj je spodbujanje 
naložb v gospodarstvo in povečanje konkurenčnosti.

(2)	 Predmeta ukrepa sta :
–	 sofinanciranje začetnih investicij in
–	 sofinanciranje investicij v razširjanje in razvoj.

(3)	 Upravičenci so opredeljeni v prvem odstavku 5. člena 
tega pravilnika. 

(4)	 Upravičeni stroški so strošek nakupa zemljišč, strošek 
najema objekta oziroma poslovnega prostora, strošek nakupa 
strojev ali opreme, strošek licence, strošek programske opreme, 
strošek nakupa patenta. 

(5)	 Višina sofinanciranja se določi z javnim razpisom. 

12. člen
(spodbujanje promocije in prodora na domače in tuje trge)

(1)	 Namen ukrepa je spodbujanje promocije podjetij z 
območja Občine Šmartno ob Paki na domačem in tujih trgih s 
ciljem večje prepoznavnosti in pridobitve kupcev na teh trgih. 

(2)	 Predmet ukrepa je sofinanciranje promocije podjetij. 

(3)	 Upravičenci so opredeljeni v prvem odstavku 5. člena 
tega pravilnika. 

(4)	 Upravičeni stroški so: 
–	 stroški najema razstavnega prostora na sejmu, 
–	 stroški postavitve in ureditve najetega razstavnega 
prostora, 
–	 stroški izdelave publikacij, 
–	 stroški oglaševanja. 

(5)	 Ne sofinancirajo se aktivnosti, ki niso namenjene 
promociji podjetij z namenom povečevanja tržnih deležev kot 
npr. neposredne oglaševalske akcije posameznih izdelkov. 

(6)	 Višina sofinanciranja za spodbujanje promocije se 
določi z javnim razpisom.

13. člen
        (spodbujanje socialnega varstva)

(1)	 Namen ukrepa je spodbujanje projektov, ki bodo z 
razvijanjem dejavnosti socialnega podjetništva osebam iz 
ranljivih skupin zagotavljali zaposlitve in ustvarjali nova delovna 
mesta.



8. oktober 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 21-2024 / stran 17

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

(2)	 Predmet ukrepa je sofinanciranje razvijanja tržne 
dejavnosti (proizvodnja, prodaja proizvodov ali storitev) v 
skladu z načeli socialnega podjetništva, kot jih opredeljuje 
zakonodaja na področju socialnega podjetništva.

(3)	 Upravičenci so podjetja, ki so pridobila status 
socialnega podjetja v skladu s predpisi, ki urejajo področje 
socialnega podjetništva.

(4)	 Upravičeni stroški so stroški usposabljanj, najema 
poslovnih prostorov, stroški promocijskih aktivnosti.

(5)	 Višina sofinanciranja se določi z javnim razpisom.

IV.	 Področja in nameni pomoči

14. člen

(1)	 Sredstva za razvoj malega gospodarstva in razširitev 
obstoječe dejavnosti ter upravičeni stroški za dodelitev te 
pomoči malemu gospodarstvu so namenjeni za:
a)	 stroške, ki so povezani z novo zaposlitvijo;
b)	 spodbujanje investicij;
c)	 stroške materialnih investicij: zemljišča, zgradbe, 
oprema, stroji;
d)	 stroške nematerialnih investicij: stroški nakupa 
in pridobitve patentov, licenc, izumov, tehničnih izboljšav, 
nepatentiranega tehničnega znanja, blagovnih znamk, stroški 
izdelave projektne dokumentacije, stroški izdelave investicijskih 
programov;
e)	 stroške usposabljanja, tečajev in seminarjev;
f)	 udeležbo na sejmih ali razstavah: stroški najetja 
sejemskega prostora, postavitve in delovanja stojnice.

15.	 člen

(2)	 Največji znesek dodeljene finančne pomoči lahko 
znaša do 50 % upravičenih stroškov za posamezni namen. 
Višina dodeljene pomoči se določi na podlagi prejetih vlog in 
razpoložljivih sredstev v proračunu za tekoče leto.

(3)	 Skupni znesek pomoči, dodeljen istemu prejemniku 
na podlagi pravila »de minimis« ne sme presegati 300.000,00 
EUR v obdobju zadnjih treh proračunskih let, ne glede na 
obliko in namen pomoči (v primeru podjetij, ki delujejo v 
cestnoprometnem sektorju, znaša zgornja meja pomoči 
100.000,00 EUR).

V.	 Postopek za dodelitev pomoči

16. člen
      (javni razpis)

(1)	 Sredstva za razvoj malega gospodarstva se dodelijo 
na podlagi javnega razpisa, ki se objavi na spletni strani 
Občine Šmartno ob Paki. Lahko se uporabijo tudi druge oblike 
obveščanja javnosti.

(2)	 Za posamezni ukrep se v okviru javnega razpisa 
določijo njegov namen, upravičenci, pogoji, upravičeni stroški, 
višina sofinanciranja, instrument dodeljevanja sredstev.

17. člen
    (vsebina javnega razpisa)

(1)	 Javni razpis mora vsebovati zlasti:
–	 ime in sedež občine, ki dodeluje sredstva;
–	 pravno podlago za izvedbo javnega razpisa;
–	 skupni znesek sredstev namenjenih razvoju malega 
gospodarstva;
–	 namene, za katere se dodeljujejo sredstva;
–	 navedbo upravičencev, ki lahko zaprosijo za 
sredstva;
–	 pogoje, ki jih morajo upravičenci izpolnjevati;
–	 pogoje, pod katerimi se sredstva dodeljujejo;
–	 obvestilo upravičencu, da je pomoč dodeljena po 
pravilu de minimis;
–	 navedbo dokumentacije, ki jo mora prosilec priložiti k 
vlogi;
–	 rok za vložitev vlog, ki ne sme biti krajši od 20 dni od 
dneva objave razpisa;
–	 naslov, na katerega se pošiljajo vloge;
–	 rok, v katerem bo odločeno o dodelitvi sredstev;
–	 druga obvezna določila.

(2)	 Če je za določen ukrep manjše število vlog, kot 
je razpoložljivih sredstev, se razpoložljiva sredstva lahko 
prerazporedijo na drug ukrep znotraj okvira javnega razpisa.

18. člen
      (vloga)

(1) Vloga za pomoč mora vsebovati najmanj naslednje 
podatke: 
–	 ime in velikost podjetja;
–	 opis projekta ali dejavnosti, vključno z datumom 
začetka in konca;
–	 lokacijo projekta ali dejavnosti;
–	 seznam upravičenih stroškov in znesek javnega 
financiranja, potrebnega za projekt ali dejavnost.

(2) Prosilec mora k vlogi predložiti:
–	 pisno izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih 
je upravičenec oziroma enotno podjetje prejelo na podlagi te 
ali drugih uredb de minimis v obdobju zadnjih treh let;
–	 pisno izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) 
pomočeh za iste upravičene stroške in zagotovil, da z 
dodeljenim zneskom pomoči de minimis, ne bo presežena 
zgornja meja de minimis pomoči ter intenzivnosti pomoči po 
drugih predpisih;
–	 seznam podjetij, s katerimi je lastniško povezan, tako 
da se preveri skupen znesek že prejetih de minimis pomoči za 
vsa, z njim povezana podjetja;
–	 izjavo o ločitvi dejavnosti oziroma stroškov, vezano 



8. oktober 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 18  / Številka 21-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

na kumulacijo de minimis pomoči;
–	 izjavo, da redno izplačuje plače in prispevke;
–	 potrdilo, da ima poravnane vse davčne obveznosti.

19. člen
      (dodelitev sredstev)

(1)	 Odpiranje vlog bo izvedla komisija, imenovana za ta 
namen, v sedmih dneh od poteka roka po javnem razpisu za 
vložitev vloge.

(2)	 Postopek obravnave vlog in predlog razdelitve 
sredstev opravi strokovna komisija, ki je imenovana s strani 
župana. Na osnovi predloga strokovne komisije nato odloči 
občinska uprava s sklepom. Upravičencem se izda sklep o 
višini odobrenih sredstev in upravičenih stroških za posamezen 
ukrep in namen. Datum dodelitve pomoči je datum podpisa 
pogodbe.

(3)	 Zoper odločitev iz prejšnjega odstavka lahko 
upravičenec vloži pritožbo v roku 15 dni od prejema sklepa. 
Vložena pritožba ne zadrži podpisa pogodbe z ostalimi 
izbranimi upravičenci. Pritožnik mora v pritožbi natančno navesti 
pritožbene razloge. Predmet pritožbe ne morejo biti postavljena 
merila za dodelitev sredstev. O pritožbi odloči župan, njegova 
odločitev je dokončna.

  20. člen
       (pogodba)

(1)	 Na podlagi sklepa o dodeljenih sredstvih upravičenec 
z občino sklene pogodbo, s katero se podrobneje uredijo način 
in pogoji koriščenja dodeljenih sredstev.

(2)	 Obvezne sestavine pogodbe so:
–	 naziv in naslov obeh pogodbenih strank;
–	 namen, za katerega so sredstva dodeljena;
–	 višina dodeljenih sredstev;
–	 terminski plan porabe sredstev;
–	 način nadzora nad namensko porabo sredstev kot na 
primer:
–	 spisek dokazil, ki jih mora predložiti upravičenec za 
porabo sredstev;
–	 poročila o poteku in rezultatih porabljenih sredstev;
–	 dolžnost Občine Šmartno ob Paki, da spremlja in 
nadzira izvajanje pogodbe in namensko porabo proračunskih 
sredstev;
–	 določilo, da mora upravičenec ob nenamenski porabi 
sredstev, sredstva vrniti v proračun skupaj z
–	 zakonitimi zamudnimi obrestmi;
–	 drugo, kar sledi iz notranjih predpisov in usmeritev 
Občine Šmartno ob Paki glede obvezne vsebine pogodb.

21. člen
     (izplačila sredstev)

(1)	 Upravičencem se sredstva iz proračuna občine 

izplačajo na podlagi zahtevka posameznega upravičenca.

(2)	 Zahtevek mora vsebovati naslednjo dokumentacijo:
–	 dokazila o plačilu obveznosti (račun in potrdilo/dokazilo 
o plačanem računu),
–	 druga dokazila, določena z javnim razpisom.

22. člen

Občina bo z odločbo pisno obvestila prejemnika:
–	 da je pomoč dodeljena po pravilu de minimis v skladu 
z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 
o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske 
unije pri pomoči de minimis (UL L, 2023/2831, 15. 12. 2023);
–	 o znesku de minimis pomoči.

VI.	 Nadzor in sankcije

23. člen

(1)	 Namensko porabo proračunskih sredstev, pridobljenih 
po tem pravilniku oz. javnem razpisu, spremlja in preverja 
pri prejemnikih občinska uprava. Namenskost porabe lahko 
preverja tudi nadzorni odbor občine.
(2)	 V primeru ugotovljene nenamenske porabe sredstev 
mora prejemnik vrniti odobrena sredstva v celoti s pripadajočimi 
zakonitimi zamudnimi obrestmi, če se ugotovi:
–	 da so bila dodeljena sredstva delno ali v celoti 
nenamensko porabljena;
–	 da je upravičenec za katerikoli namen pridobitve 
sredstev navajal neresnične podatke;
–	 da je upravičenec za isti namen že pridobil finančna 
sredstva in je bila s tem presežena največja intenzivnost pomoči 
ali najvišji znesek pomoči.

(3)	 V primeru ugotovljene nenamenske porabe sredstev 
upravičenec izgubi pravico do pridobitve sredstev po tem 
pravilniku za naslednji dve leti.

VII.	 Hramba dokumentacije

24. člen

(1)	 Upravičenec mora hraniti vso dokumentacijo, ki je 
bila podlaga za odobritev pomoči po tem pravilniku, 10 let od 
datuma dodelitve pomoči iz tega pravilnika.

(2)	 Občina mora hraniti evidence o individualni pomoči de 
minimis 10 let od datuma dodelitve pomoči.

VIII.	 Končni določbi

25. člen



8. oktober 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 21-2024 / stran 19

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Z uveljavitvijo tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o 
spremembah Pravilnika o spodbujanju razvoja malega 
gospodarstva -podjetništva v Občini Šmartno ob Paki (Uradni 
vestnik MOV, št. 3/2021).

26. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 318-001/2024
Datum: 7. 10. 2024

Župan Občine Šmartno ob Paki
                                                                  Janko Kopušar, l. r.

Svet Občine Šmartno ob Paki je na podlagi 21. in 61. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. 
US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 
- odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE), 
3. in 6. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 
30/98 - ZZLPPO, 127/06 - ZJZP, 38/10 - ZUKN, 57/11) ter 16. člena Statuta 
Občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik MOV, št. 18/19 - UPB), na svoji 11. seji, 
dne 7. 10. 2024 sprejel naslednji 

ODLOK 
o spremembah Odloka o lokalnih 

gospodarskih javnih službah v
Občini Šmartno ob Paki 

1. člen

V Odloku o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini 
Šmartno ob Paki (Uradni vestnik MO Velenje, št. 3/13; v 
nadaljnjem besedilu: odlok) se v prvem odstavku 4. člena 
spremeni 7. točka ter dodata se novi 11. in 12. točka, ki se 
glasijo:
»7. redno vzdrževanje občinskih javnih cest
11. redno vzdrževanje prometnih površin, objektov in naprav 
na, ob ali nad vozišči državnih cest, ki so namenjene urejanju 
prometne ureditve oziroma varnemu odvijanju prometa skozi 
naselja
12. javna razsvetljava«

2. člen

Zbrišeta se sedanja 3. in 4. točka 5. člena odloka ter doda nova 
5. točka. Posledično se ostale točke smiselno preštevilčijo:
»5. odvoz in hramba nepravilno parkiranih in zapuščenih 
vozil«

3. člen

V 10. členu odloka se doda nov, četrti odstavek, ki se glasi:

»(4) Občina zagotavlja preko javnega podjetja naslednje 
gospodarske javne službe:
-	 oskrba s pitno vodo,
-	 odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske 
odpadne vode,
-	 redno vzdrževanje občinskih javnih cest,
-	 redno vzdrževanje prometnih površin, objektov in 
naprav na, ob ali nad vozišči državnih cest, ki so namenjene 
urejanju prometne ureditve oziroma varnemu odvijanju prometa 
skozi naselja,
-	 odvoz in hramba nepravilno parkiranih in zapuščenih 
vozil.«

4. člen

Iz 12. člena odloka se zbriše peta alineja tako da se 12. člen 
odloka po novem glasi:
»Z dajanjem koncesij se urejajo naslednje lokalne gospodarske 
javne službe:
-	 zbiranje komunalnih odpadkov,
-	 prevoz komunalnih odpadkov,
-	 obdelava mešanih komunalnih odpadkov,
-	 odlaganje ostankov predelave ali odstranjevanja 
komunalnih odpadkov,
-	 pomoč, oskrba in namestitev zapuščenih živali v 
zavetišče.«

5. člen

(1) Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek se odlok v delu, ki spreminja 
obliko zagotavljanja lokalnih gospodarskih javnih služb za 
izvajanje dejavnosti rednega vzdrževanja občinskih cest; 
rednega vzdrževanja prometnih površin, objektov in naprav 
na, ob ali nad vozišči državnih cest, ki so namenjene urejanju 
prometne ureditve oziroma varnemu odvijanju prometa 
skozi naselja; ter odvoza in hrambe nepravilno parkiranih in 
zapuščenih vozil, začne uporabljati 1. decembra 2024.

Številka: 354-0016/2024
Datum: 7. 10. 2024
 							     
		            Župan Občine Šmartno ob Paki

Janko Kopušar, l. r.



8. oktober 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 20  / Številka 21-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (ZLS, Ur. l. RS, št. 94/07-UPB2, 27/08, 76/08, 100/08, 
79/09, 14/10, 51/10, 84/10, 40/12–ZUJF, 14/15–ZUUJFO, 11/18–ZSPDSLS-1 in 30/18), 29. člena 
Zakona o javnih financah (ZJF, Ur. l. RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13–popr., 101/13 
in 55/15–ZFisP) in 16. člena Statuta Občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik MOV, št. 18/2019–UPB2) 
je Občinski svet Občine Šmartno ob Paki na 11. redni seji dne 7. 10. 2024 sprejel

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O PRORAČUNU 

OBČINE ŠMARTNO OB PAKI ZA LETO 2024 - rebalans št. 1

1.člen

V Odloku o proračunu Občine Šmartno ob Paki za leto 2024 (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 
24/2023) se spremeni 2. člen, in sicer tako, da se glasi:

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih:

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
Konto-opis Rebalans 1 leta 2024 V EUR

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 3.811.145
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 3.364.082
70 DAVČNI PRIHODKI 2.838.754

700 Davki na dohodek in dobiček 2.477.094
703 Davki na premoženje 311.150
704 Domači davki na blago in storitve 50.500
706 Drugi davki in prispevki 10

71 NEDAVČNI PRIHODKI 525.328
710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 347.888
711 Takse in pristojbine 4.100
712 Globe in druge denarne kazni 3.000
714 Drugi nedavčni prihodki 171.340

72 KAPITALSKI PRIHODKI 41.000
722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih sredstev 41.000

73 PREJETE DONACIJE 100
730 Prejete donacije iz domačih virov 100

74 TRANSFERNI PRIHODKI 405.963
740
741

Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij
Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna EU

285.963
120.000

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43+45) 7.353.028
40 TEKOČI ODHODKI 1.189.586

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 205.376
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 31.800
402 Izdatki za blago in storitve 807.210
403 Plačila domačih obresti 44.600
409 Rezerve 100.600

41 TEKOČI TRANSFERI 1.773.700
410 Subvencije 29.500
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 954.500
412 Transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam 255.500
413 Drugi tekoči domači transferi 543.200

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 4.303.742
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 4.303.742

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 86.000



8. oktober 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 21-2024 / stran 21

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

431
Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam. ki niso proračunski 
uporabniki 70.000

432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 13.000

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRORAČUNSKI PRIMANJK) (I - II.) -                                                                                                                       3.541.883

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
Konto-opis Rebalans 1 leta 2024 V EUR

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA 0
KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752)

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN 0
SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV. - V.)

C. RAČUN FINANCIRANJA
Konto-opis Rebalans 1 leta 2024 V EUR

VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 700.000
50  ZADOLŽEVANJE 700.000

500 Domače zadolževanje 700.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550+551) 127.317
55   ODPLAČILA DOLGA 127.317

550 Odplačila domačega dolga 127.317
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.)                                                                                                                    
- 2.969.200
X.  NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 572.683
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 3.541.883
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH NA DAN 31.12. PRETEKLEGA LETA 2.994.600

2.člen

Spremeni se 10. člen Odloka o proračunu Občine Šmartno ob Paki za leto 2024 (obseg zadolževanja 
občine in izdanih poroštev občine), in sicer tako, da se glasi:
Zaradi kritja presežka odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, presežka izdatkov nad 
prejemki v računu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu financiranja se občina v 
proračunu za leto 2024 lahko zadolži do višine 700.000 evrov.

3.člen

Vsi ostali členi odloka ostanejo nespremenjeni.

4.člen

Ta odlok prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 410-0003/2024
Datum: 7. 10. 2024

Župan Občine Šmartno ob Paki
Janko Kopušar, l. r.



URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE
 

Izdajatelj: Mestna občina Velenje  /  Naklada 33 izvodov  /  Letna naročnina 59 EUR / Razmnožuje Diling, Velenje
Skladno z določili Zakona o DDV se DDV plačuje po stopnji 5 %

KAZALO 

OBČINA ŠMARNO OB PAKI -  SVET 

1. Sklep o podelitvi priznanj Občine Šmartno ob Paki v letu 2024............................................................................3
2. Sklep o spremembi Sklepa o določitvi cene programov predšolske vzgoje, uveljavljanju počitniške 
rezervacije, o stroških začasnega izpisa in plačilu programov v primeru odsotnosti zaradi bolezni v Vrtcu 
Sonček...............................................................................................................................................................................................3
3. Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja v Občini Šmartno ob 
Paki......................................................................................................................................................................................................3
4. Sklep o izjemi izvajanja Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva, gozdarstva in 
podeželja v Občini Šmartno ob Paki...................................................................................................................................13
5. Sklep o imenovanju članov Občinske volilne komisije Občine Šmartno ob Paki.........................................14
6. Pravilnik o dodeljevanju finančnih sredstev za pospeševanje razvoja malega gospodarstva v Občini 
Šmartno ob Paki..........................................................................................................................................................................14
7. Odlok o spremembah odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini Šmartno ob Paki.......19
8. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu Občine Šmartno ob Paki za leto 2024 - re-
balans št. 1.....................................................................................................................................................................................20


